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W dniu 11 grudnia 2012 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki 

Komunalnej. Komisja miała miejsce w salce konferencyjnej urzędu gminy. Posiedzenie 

zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji Pana Andrzeja Szulca. 

Przed przystąpieniem do obrad radni wybrali się do Ośrodka Zdrowia celem obejrzenia 

wyremontowanych pomieszczeń m.in. w centrum rehabilitacji.  

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał pismo Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych 

oraz mieszkańców domu komunalnego przy ul. Nowowiejskiej dotyczące jednej z lokatorek, 

której zachowanie zagraża bezpieczeństwu innych mieszkańców. Przewodniczący wyjaśnił, 

że jakiś czas temu w mieszkaniu lokatorki nastąpiło zaprószenie ognia przy piecu a ona sama 

przebywała poza miejscem zamieszkania, ignoruje też wszelkie wezwania i upomnienia. 

Radny Krzysztof Ossowski powiedział, że obecnie nie posiadamy wolnych lokali, by 

przenieść lokatorkę. Radna Mirella Sztelle stwierdziła, że skoro jest to konfliktowa osoba to 

będzie trzeba ją ciągle przenosić. Nastąpiła dyskusja pomiędzy radnymi. Jedynym zaleceniem 

byłoby zabezpieczenie podłogi przy piecu odpowiednią blachą i monitorowanie sytuacji  

w budynku komunalnym. Następnie odczytane zostało pismo wychowanki Placówki 

Opiekuńczo Wychowawczej KANNAN dotyczące przyznania lokalu w przedmiotowym 

budynku oraz oświadczenie, że do momentu uzyskania przez nią pracy, czynsz będzie 

regulowała matka. Wpłynęło także pismo z innej Placówki Opiekuńczo Wychowawczej 

SYCHEM, także dotyczące przyznania lokalu dla wychowanki opuszczającej placówkę. 

Radni podjęli dyskusję. W budynku przy ul. Nowowiejskiej są bowiem dwa wolne lokale ok. 
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. Radni obawiają się kwestii regulowania czynszów, są to bowiem młode osoby, nie 

wiadomo także, na ile wiarygodne jest oświadczenie matki – stwierdziła radna Mirella 

Sztelle. Wójt Gminy powiedział, że obie mogą wystąpić o dodatek mieszkaniowy. Radny 

Krzysztof Ossowski spytał, czy zostały wykonane drzwi wejściowe w w/w budynku. Radny 

Tadeusz Mańka odpowiedział, że tak. Przerywając dyskusję Przewodniczący Komisji 

pozwolił sobie odczytać ostatni wniosek osoby, która musi opuścić obecne miejsce 

zamieszkania z powodu wymeldowania administracyjnego. Wnioskodawczyni obecnie 

przebywa u matki, bo została zmuszona do opuszczenia domu. Radny Zbigniew Smolarek 

stwierdził, że trzeba ułatwić start życiowy młodym osobom, które opuszczają placówki. 

Zdanie poparł radny Tadeusz Mańka oraz radny Daniel Kosicki. Podobnie inni członkowie 



komisji. Decyzją komisji mieszkania zostały więc przyznane wychowankom, które opuściły 

placówki opiekuńczo – wychowawcze. Jest obawa o czynsz, ale mogą obie wystąpić  

o dodatki mieszkaniowe. Członkowie komisji podjęli także decyzję o wystosowaniu pisma do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu z prośbą o zwrócenie szczególnej 

uwagi na funkcjonowanie nieodpowiedzialnej lokatorki budynku komunalnego przy  

ul. Nowowiejskiej w miejscu zamieszkania.  

Na tym temat mieszkaniowy został zamknięty, Przewodniczący Komisji podjął więc temat 

omówienia kwestii budżetu na rok 2013. Na wstępie odczytał opinie poszczególnych komisji, 

które stanowią załączniki do niniejszego protokółu. Radny Daniel Kosicki zabrał głos  

w sprawie melioracji. Chodzi o to, by pieniądze nie zostały zaniżone w tym dziale. Gminna 

Spółka Wodna ma nawet możliwość uzyskania dofinansowywana z Urzędu 

Marszałkowskiego. W sumie trzeba spełnić kilka warunków, by Marszałek dopłacał do 

melioracji, czyli minimalna składka z hektara uchwalona na rok 2012 - minimum 21,00 zł, 

wskaźnik ściągalności składek w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie dotacji –

minimum 70 % oraz udział samorządu gminy lub powiatu w kosztach realizacji zadania –

minimum 30%. Radny Kosicki zawnioskował raz jeszcze o nieobniżanie kwoty na meliorację. 

Radny Krzysztof Ossowski poruszył temat podatku rolnego i od działalności gospodarczej 

porównując ich wzrost na przestrzeni 10 lat, co widoczne było na wykresie przekazanym 

przez Sekretarza Gminy jakiś czas temu. Wracając do tematu melioracji radny Kosicki 

stwierdził, że najbardziej chodzi o Rów Przybrodzki. Stwierdził, że my jako Gmina płacimy 

za hektar od melioracji ok. 24,00 zł, Gmina Duszniki płaci 5,00 zł i nie wiele się tam dzieje  

w tym temacie. U nas rok rocznie stawka rośnie a wykorzystanie funduszy melioracyjnych 

jest dość duże, wiele się robi i to widać. Wójt Gminy dodał, że większość środków 

uzgadniana jest ze Spółką Wodną. Jest to minimum by ubiegać się o dofinansowanie od 

Marszałka i od Wojewody. I jeżeli Gmina Duszniki ma stawkę tylko 5,00 zł to nie może 

ubiegać się o te dotacje. U nas problem jest taki, że 2/3 rolników płaci a 1/3 nie, a przychodzą 

i wymagają. Często ludzie sami akcyjnie podejmują się prac melioracyjnych. Spółka jest  

w dobrej kondycji, rozpoczynając rok budżetowych mają ok. 150 000,00 zł w kasie. Wiele 

prac jest wykonywana na bieżąco. Trwa też współpraca z nadleśnictwem i newralgiczny 

punkt w lesie na Chrustach - przebudowa przepustu, jest już wykonywana. Rów Przybrodzki 

jest drugim podstawowym ciekiem, powinien je konserwować marszałek, ale dopiero teraz 

widać jakieś zaangażowanie z jego strony, wzrósł ich budżet z 40 000,00 zł do 90 000,00 zł. 

Radny Daniel Kosicki spytał, czy ciekiem podstawowym jest rzeka Sama. Wójt 

odpowiedział, że tak i jest ona dwa razy w roku oczyszczana. Dodał, że kwota przyjęta 



została kwota podstawowa w budżecie. Jest to budżet minimalny. Być może przejdziemy na 

nowy rok z jakąś nadwyżką, to będzie można myśleć o inwestycjach. To co było 

przedstawiane o wodociągu na Chrusty, czy oczyszczalni w Witkowicach to nie ma takich 

inwestycji na przyszły rok (widać to w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w której zawarte 

są tylko koszty przewidywane, to nie znaczy, że są na to pieniądze). Radny Tadeusz Mańka 

powiedział, że jak tylko został radnym to przebudowa ul. Okrężnej z roku na rok jest 

odsuwana. Radnego interesuje, jakie inwestycje będą czynione w roku 2013. W Wieloletniej 

Prognozie Finansowej widać m.in. oczyszczalnię ścieków w Witkowicach. Radny Mańka 

spytał, co z budową targowiska, czy będzie w 2013 r. Wójt poprosił, by radni patrzyli na 

nakłady na 2013 rok. Pozostałe pozycje są niejako wirtualne. Realny jest rok 2013. 

Powiedział, że sołectwo Nowa Wieś wystąpiło z wnioskiem do LEADER-a na budowę 

siłowni na wolnym powietrzu. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i jest już podpisana 

umowa. Będzie to zestaw urządzeń do ćwiczeń zamontowanych obok placu zabaw. Radny 

Krzysztof Ossowski dodał, że dofinansowanie wynosi 37 000,00 zł a Gmina dokłada 

20 000,00 zł do tej inwestycji. Radny Tadeusz Mańka zabierając głos powiedział, że w 2010 

roku wykonywana była modernizacja ul Dworcowej. Zastanawia się, czy ulica ta doczeka się 

nowego chodnika. Od rzeki Samy w kierunku ul. Nowowiejskiej chodnik jest w tragicznym 

stanie. Jest problem nawet z jego odśnieżaniem. Podobnie jak przy ul. Nowowiejskiej, gdzie 

od 25 lat nie została przełożona żadna płytka, a przy jezdni zalega woda. Wójt wtrącił, że 

droga jest powiatowa, żeby ją robić trzeba mieć pieniądze. Gminie też nikt nie pomoże w 

inwestycjach. Radny Mańka stwierdził, że na ul. Okrężnej chodnik został wykonany. Radny 

Zbigniew Smolarek powiedział, że wykonał go Hochland. Po zakończeniu dyskusji 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo, które wpłynęło od mieszkańców Chlewisk. 

Wnioskują oni o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie roku 2013 na przyłączenie 

i rozbudowę kanalizacji sanitarnej wsi. Przewodniczący poruszył także temat zakupu 

samochodu pożarniczego dla OSP Kaźmierz. Mówi, że poświęcił trochę czasu, był na 

Komendzie w Szamotułach, gdzie dowiedział się, że Gmina musiałaby zabezpieczyć środki 

finansowe, Wójt podpisać stosowne oświadczenie i będzie można starać cię o dotację. Znalazł 

się nawet sponsor, który oferuje pokaźną sumę pieniędzy na ten cel. Radny Andrzej 

Marciniak wyraził swoje niezadowolenie, że Przewodniczący Komisji zajmuje się sprawą 

samochodu a nie kanalizacji, na którą są potrzebne też fundusze. Głos zabrał przybyły na 

posiedzenie Komendant Gminny Grzegorz Skabara, który powiedział, że nie chodzi o 

zabranie pieniędzy Chlewiskom. Była jednak kontrola z PSP Szamotuły i zalecono zakup 

nowego samochodu. Obecny ma już 24 lata. Można też zmodernizować kilkuletni. Dodał, że 



mamy Wieloletnią Prognozę Finansową, robimy prognozę na kilkanaście lat, więc można ten 

zakup umieścić w jakimś roku, nie musi to być 2013.  

Po zakończeniu wymiany zdań Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika o omówienie 

budżetu. Skarbnik rozpoczął od Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 - 2026. Otóż 

załącznik nr 1 przedstawia zdolność Gminy do wytwarzania nadwyżki inwestycyjnej, 

Załącznik nr 2 pokazuje ujęte zadania inwestycyjne i roczne nakłady finansowe. Załącznik  

nr 3 stanowią objaśnienia. Powiedział, że na rok 2013 przyjęto realizację następujących 

inwestycji: 

 rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie – etap I, 

 sieć wodociągowa w m. Kaźmierz, 

 sieć kanalizacyjna w m. Kaźmierz, 

 rozbudowa budynku Przedszkola w Kaźmierzu. 

Ujęte zostały także zadania bieżące, dla zapewnienia ciągłości działania jednostki: 

 obsługa bankowa, 

 program COMENIUS, 

 zakup i konserwacja oświetlenia ulicznego, 

 aktualizacja oprogramowań SIGID, PROLOG, LEX. 

Radny Daniel Kosicki spytał, czy zwrócono już pozostałe środki za Rynek. Wójt Gminy 

odpowiedział, że niestety nie. Był w tej kwestii u Wicemarszałka. Departament PROW 

wystąpił do Ministerstwa Rolnictwa, które w swojej opinii sugerowało, że utwardzenie obok 

przystanku autobusowego powinno być zliczone jako kwalifikowane, byłoby to ok. 20 000,00 

zł, ale cały czas czekamy. Radny spytał, czy grozi Gminie utrata całej kwoty. Wójt 

powiedział, że nie zwrócono nam kwoty jedynie 90 800,00 zł, pozostałe już tak. 

Radny Andrzej Marciniak powrócił do tematu kanalizacji. Powiedział, że w 2013 roku 

kończy się rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie. Naturalne byłoby przyłączanie 

innych miejscowości do tego przygotowanych. Spytał, czy w roku 2013 – 2014 byłoby 

możliwe przyłączenie Chlewisk, są tam bowiem duże problemy z zalewaniem, dla wsi jest to 

sprawa priorytetowa, dlatego prosi radę o pomoc w tej kwestii. Wójt Gminy powiedział, że 

widzi żal u radnego, ale podobny wniosek mógłby zgłosić radny Szulc, który mógłby spytać 

dlaczego Chlewiska a nie Kiączyn, przecież tam jest oczyszczalnia. Radny Zbigniew 

Smolarek wtrącił, że nie będzie można wpinać sieci do nowego kolektora, więc najlepszym 

rozwiązaniem byłoby wpiąć Chlewiska, jest tam ta techniczna możliwość, bo jest projekt. 

Wójt odpowiedział, że można byłoby robić i inne etap, ale wszystko toczy się o pieniądze. 



Wrócił do kwestii sprzedaży działek, którym opierali się radni, bo może później dostało by się 

więcej. A Gmina ma teraz potrzeby. Jeżeli o Chlewiska to są one jako 3 etap w rozbudowie 

kanalizacji. Radny Andrzej Szulc dodał, że rada chce pomóc radnemu Marciniakowi. 

Skarbnik powiedział, że inwestycje można umieścić w WPF, trzeba jednak wiedzieć kwotę 

inwestycji. Wójt odpowiedział, że z kosztorysu. Poruszył także temat zawalającego się mostu 

na kanale w Witkowicach, który należałoby remontować. Radny Krzysztof Ossowski podjął 

natomiast kwestię kończącego się pozwolenia na budowę, dot. rozbudowy przedszkola  

w Kaźmierzu. Uważa, że należałoby coś w tym kierunku zrobić. Wójt powiedział, że w planie 

była rozbudowa o sale pełnowymiarowe i zaplecze kuchenne z windą. Przybyła na 

posiedzenie Przewodnicząca Komisji Oświaty Bogumiła Magdziarek dodała, że obecnie jest  

9 oddziałów w przedszkolu, w tym jedno utworzone w Gimnazjum. Wójt powiedział, że 

niektóre sale są przerobione z mieszkania, które znajdowało się w przedszkolu. Stwierdził, że 

jeżeli przejdziemy do nowego roku z jakąś nadwyżką to zaczniemy prace, choć nie ma tego 

ujętego w budżecie. Słyszał także, że ma być rządowy program na rozbudowę przedszkoli. 

Może zaczniemy inwestycję ze swoich, a potem załapiemy się na pieniądze z państwa, bo 

będzie inwestycja przygotowana. Samo Ministerstwo Edukacji mówi, żeby jak najwięcej 

dzieci do przedszkoli chodziło.  

W dalszej części Skarbnik omówił radnym projekt budżetu na przyszły rok. Kwotę dochodów 

ustalono w wysokości 29.197.610,00 zł, w tym dochody bieżące – 20.660.938,00 zł,  

i dochody majątkowe – 8.536.672,00 zł. Dochody bieżące do głównie podatki a majątkowe 

wynikają z tego, co uda się Gminie sprzedać. Kwotę wydatków ustalono na sumę 

32.306.126,00 zł (wydatki bieżące – 19.845.584,00 zł i wydatki majątkowe – 12.460.542,00 

zł). Deficyt budżetu Gminy w kwocie 3.108.516,00 zł zostanie sfinansowany przychodami  

z tytułu kredytów i pożyczek. Związany jest z 1 etapem rozbudowy oczyszczalni ścieków  

w Kiączynie. Wójt porównał dział 756 – udział w podatku dochodowym PIT, w roku 

bieżącym mamy nie całe 4 000 000,00 zł, a w swoim piśmie Minister Finansów szacuje nam 

jeszcze o 700 000,00 zł więcej. Radny Daniel Kosicki wyraził nadzieję, że nowa ustawa 

śmieciowa spowoduje, że ludzie będą się meldowali, by uciec od wysokich kosztów wywozu. 

Skarbnik powiedział, że jeżeli radni chcą się dowiedzieć czegoś więcej to prosi o pytania. 

Sekretarz dodał, że suma subwencji i dotacji może ulec zmianie po uchwaleniu budżetu 

państwa, wtedy nasz trzeba będzie zweryfikować. Radny Zbigniew Smolarek zawnioskował  

o wygospodarowanie środków na fundamenty w przedszkolu, a radny Wojciech Taisner  

o wygospodarowanie środków na gazyfikację świetlicy w Bytyniu. Wójt powiedział,  

że w przyszłym roku chciałby zgazyfikować świetlicę w Pólko, ponieważ opalana jest olej 



oraz cyt. ,,usamodzielnić” mieszkania w Bytyniu przy przedszkolu. Radna Bogumiła 

Magdziarek zwróciła uwagę, że można wygospodarować środki z promocji gminy, plan na 

rok 2013 jest o 27 000,00 zł większy, pytała wcześniej na co są te pieniądze. Uważa, że jeżeli 

mamy oszczędzać to w tym dziale można obciąć, a na tablice czy mapki, o których mówił na 

poprzednim posiedzeniu Sekretarz, można wnioskować do LEADER-a. W GOK-u oraz 

bibliotece budżet zostaje taki sam, podczas gdy w bibliotece remontu wymagają toalety, 

należałoby zbić schody i wykonać podjazd dla niepełnosprawnych. Wójt powiedział, że 

obecnie nie mamy nawet mapek informacyjnych, by móc komuś wręczyć a środki, które 

pozyskujemy z programu Odnowa wsi, będziemy starali się wykorzystywać. Mapki miałyby 

być wręczane nowym mieszkańcom podczas meldunku. Radna podtrzymuje, że można 

wnioskować o środki na ten cel do LEADER-a. Wójt powiedział, że środki takie otrzyma 

teraz sołectwo Nowa Wieś na budowę siłowni. Gmina będzie musiała wyłożyć pieniądze  

z utworzonej rezerwy budżetowej. Radny Krzysztof Ossowski nie jest do końca przekonany, 

czy ta inwestycja się sprawdzi. Wójt dodał, że to sołtys wystąpił z inicjatywą. Radny 

zmieniając temat spytał o to, ile kosztuje wozokilometr w ZUK, w poprzednim budżecie było 

to widać, w tym projekcie tego nie ma. Skarbnik wyjaśnił, że skoro nie ma, to widocznie nie 

uległ zmianie. Radny Daniel Kosicki spytał natomiast, jak wychodzi finansowo Gmina na 

zmianie w dowozach dzieci do szkół. Radny Ossowski stwierdził, że dla samorządu nie ma 

nic lepszego, jak ogłoszenie przetargu na takie usługi. Radny Grzegorz Skabara wtrącił, że 

GIMBUS jeździł na cyt. ,,łysych” oponach, co spowodowało ostatnio kolizję drogową koło 

Gimnazjum. Radny Daniel Kosicki poruszył kwestię połączenia GOK-u z bibliotekę, koszty 

utrzymania są duże a sam obiekt nie jest własnością Gminy. Radny Ossowski wtrącił, że 

obecnie jest ogrzewany dmuchawami, które hałasują. Radny Marek Człapa dodał,  

że w Bytyniu połączono szkołę podstawową z przedszkolem, by zaoszczędzić na etatach 

dyrektorskich. Wójt wyjaśnił, że dziś przepisy pozwalają na taki zabieg, kiedyś nie można 

było tego robić. Gdyby połączyć to byłby dyrektor i jego zastępca. Radny Kosicki dodał, że to 

tylko propozycja, ale można by wyremontować salę kina, toalety, a halę gimnazjalną 

wykorzystać na imprezy. Radna Bogumiła Magdziarek powiedziała, że obecny budynek 

biblioteki nie ma możliwości technicznych na takie połączenie, w sali kina należałoby 

przesunąć ekran, utworzyć dodatkowe sale do prowadzenia innych zajęć. Przy obecnej kadrze 

nie ma możliwości prowadzenia takiej działalności, będą dodatkowe koszty. Wójt wtrącił, że 

zobaczymy co jeszcze się okaże w kwestii pałacu na ul. Nowowiejskiej. Radny Daniel 

Kosicki stwierdził, że to byłoby dobre miejsce dla biblioteki.  



Radny Andrzej Marciniak poprosił, by z tego spotkania zaprotokołować wniosek, że za 

celową uważa się kanalizację dla Chlewisk na rok 2013 i 2014 i upoważnia się Wójta Gminy 

do pozyskania środków na ten cel. Wójt powiedział, że na 2013 nie, dopiero na 2014 (chodzi 

o wpisanie klauzuli do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy ,,Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej – etap II Chlewiska). Odnosząc się 

do projektu budżetu Wójt powiedział, że jest to budżet na tzw. przeżycie, będzie się starał, by 

sprzedawać nieruchomości. Radna Mirella Sztelle spytała, czy jest zainteresowanie kupnem 

starej szkoły w Gaju Wielkim. Wójt odpowiedział, że nie. Była jedna osoba, która chodziła  

i pytała, ale zrezygnowała. Radny Krzysztof Ossowski poprosił, by pomyśleć o drobnych 

inwestycjach na chodniki. Natomiast radny Tadeusz Mańka poruszył kwestię założenia lampy 

przy bloku 7 na ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu. Wójt powiedział, że mieszkańcy mogą sami 

to uczynić. Radny Grzegorz Skabara wtrącił, że problem jest w tym, do którego licznika ją 

podłączyć. Przy parkingach 1, 2 i 3 są lampy tylko przy tym jednym nie ma. Sekretarz Gminy 

dopowiedział, że nie ma tam niestety przestrzeni publicznej.  

Na koniec dyskusji radny Daniel Kosicki poruszył kwestię strażnicy w Gaju Wielkim. Chodzi 

o to, że w dokumentacji formalnie ona nie widnieje. Pyta, czy jest możliwość wyprostowania 

tej sprawy. W momencie jak była przeprowadzana modernizacja świetlicy wiejskiej okazało 

się, że nie mogła być też zrobiona strażnica, ponieważ nie była naniesiona w dokumentacji. 

Wójt odpowiedział, że nie wolno było remontować strażnicy z tych funduszy. Straż jest 

innego podmiotu, ma osobowość prawną, dlatego nie można było. To nie tak, że zostało to 

przeoczone, środki z PROW były tylko na świetlicę i plac zabaw.  

Na tym etapie tematy zostały wyczerpane.                     

Komisja zakończyła się o godz. 19.50  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała:                     Obradom przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji 

              Andrzej Szulc 


